
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  33/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

68/2008

28/10/2008

68/2008

CENTERMEDI COM DE PROD HOSP LTDA     (3104)

14 0,05    100,00CLORTALIDONA 25 MG 2000

40 0,069  69,00CLORIDRATO DE RISPERIDONA 1 MG 1000

169,00Total do Fornecedor:

CENTROSUL COM. IMP.E EXP. LTDA.     (2145)

21 0,286  20,02METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML 70

36 0,381  38,10ALBENDAZOL 40 MG SUSP 100

45 0,026  26,00CIMETIDINA 200 MG 1000

84,12Total do Fornecedor:

DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.     (1742)

20 0,229  229,00LOSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25 MG 1000

22 0,112  112,00METILDOPA 500 MG 1000

29 1,116  89,28CARBOCESTEÍNA ADULTO 50 MG 80 ML 80

O Prefeito Municipal  Em Exercício,  ENIO LUIZ KLIPEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

68/2008

33/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

10/11/2008

10/11/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIENTES QUE NECESSITAREM.f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   10   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL  EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  33/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

68/2008

28/10/2008

68/2008

DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA.     (1742)

49 0,194  388,00DICLOFENACO DE SODIO 75 MG IJETAVEL 2000

818,28Total do Fornecedor:

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

41 0,157  78,50CARBONATO  DE LÍTIO 300 MG CP 500

44 0,026  26,00CLORIDRATO DE HALOPERIDOL 5 MG 1000

104,50Total do Fornecedor:

DIMASTER  COM DE PROD HOSPITALAR LTDA     (2866)

1 0,018  180,00MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG 10000

2 0,023  115,00MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG 5000

8 0,0119 11,90ESPIROLACTONA 25 MG 1000

26 0,033  66,00SINVASTATINA 20 MG 2000

27 0,087  174,00SINVASTATINA 40 MG 2000

30 0,041  205,00CARBAMAZEPINA 200 MG 5000

32 0,023  115,00CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG CP 5000

34 0,038  114,00CLORIDRATO DE FLUOXETINA  20 MG 3000

47 0,175  175,00LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG 1000

51 0,99    198,00SORO FISIOLOGICO 9% 125 ML 200

1.353,90Total do Fornecedor:

DIMEOESTE DISTR. DE MEDIC. OESTE LTDA EPP     (1831)

4 0,029  145,00CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG 5000

18 0,014  140,00HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG 10000

25 0,05    15,00VERAPAMIL 80 MG 300

37 0,029  174,00OMEPRAZOL 20 MG CP 6000

42 5,80    1.740,00RIVASTIGMINA 6 MG (EXELON) 300

43 1,95    585,00CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25 MG 300

48 0,377  150,80PARACETAMOL GOTAS 200 MG 10 ML 400

2.949,80Total do Fornecedor:

MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS     (2590)

5 0,078  117,00LIZINOPRIL 10MG 1500

7 54,80    274,00FUMARATO DE FORMOTEROL/BUDESONIDA 12/400 MCG 60 DOSES 5

11 2,18    1.090,00CANDESARTANA  CILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5 500

19 0,08    160,00LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG 2000

23 0,038  38,00NIFEDIPINA RETARD 20 MG 1000

24 0,23    115,00RAMIPRIL 5 MG 500

31 0,06    180,00CLORIDRATO DE BIPIRIDENO 2 MG CP 3000

SÃO BERNARDINO,   10   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL  EM EXERCÍCIO



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  33/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

68/2008

28/10/2008

68/2008

MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS     (2590)

35 0,08    160,00ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5 MG 2000

39 0,26    260,00OXCARBAMAZEPINA 300 MG 1000

2.394,00Total do Fornecedor:

PROMEDIC A . G KIENEN & CIA LTDA ME     (3054)

28 0,195  97,50SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG 500

38 0,016  32,00ATENOLOL 50 MG 2000

46 0,037  222,00LEVONORGESTREL + ETILESTRADIOL 0,15/0,03 MG 6000

50 2,70    162,00EZETIMIDA + SINVASTATINA 10 MG 60

52 0,33    99,00ATADURA  15 CM 18 FIOS 300

53 4,50    45,00ALGODAO 500 GR 10

657,50Total do Fornecedor:

SW COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (3239)

3 0,029  58,00CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG 2000

6 0,015  30,00NIFIDIPINA 20 MG 2000

9 0,12    120,00ESPIRONOLACTONA 100 MG 1000

10 0,024  24,00ANLODIPINO  10 MG 1000

12 0,62    62,00BENZOATO DE BENZILA 200 MG 60 ML 100

13 0,011  165,00CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDOS 15000

15 0,024  48,00DIGOXINA 0,25 MG 2000

16 0,01    80,00DICLOFENACO SODICO 50 MG CP 8000

17 0,016  32,00FUROSEMIDA 40 MG 2000

33 0,195  39,00SORO ORAL C/ 27,6 GR 200

658,00Total do Fornecedor:

9.189,10Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (57),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (74),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (154),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (155),  2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (156),
2.052.3.3.90.00.00.00.00.00 (186)

SÃO BERNARDINO,   10   de  Novembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
ENIO LUIZ KLIPEL

PREFEITO MUNICIPAL  EM EXERCÍCIO


